
消化器内科
専⾨外来開始のお知らせ

2025年6⽉より、当院の消化器内科外来を担当させていただきます、東�克⼰です。消化器内科では
⾷道、胃、⼗⼆指腸、⼩腸、⼤腸、⼤腸等の消化管、肝臓、胆嚢、胆管、膵臓等を対象とした疾患
の診療、治療を⾏います。胸やけ、嘔気、吐⾎、⾷欲不振、腹部膨満感、腹痛、便秘、下痢、⾎
便、⻩疸などの症状がある⽅は、お気軽にご相談ください。検査として、⾎液検査、上部と下部消
化管内視鏡検査、エコー、CT、MRIなどを施⾏します。治療としては、消化器疾患に関する薬物療
法、内視鏡的⼿術と処置を⾏います。必要な検査を⾏い、必要な治療を提案させていただく予定で
す。当院で対応が困難であれば、⾼次機能病院への紹介をします。なお、吐⾎、下⾎、⾎便、⾼度
の腹痛など緊急の対応が必要な疾患にも可能な範囲で対応する予定です。将来的にはERCPの検査、
処置にも対応する予定でいます。よろしくお願いいたします。

〒600-8884 
京都市下京区⻄七条南⾐⽥町11

JR⻄⼤路駅下⾞ 徒歩10分

⽇頃より京都武⽥病院をご利⽤いただき、誠にありがとうございます。
京都武⽥病院では2025年6⽉１⽇より新たに消化器内科が専⾨外来として追加されております。
お知らせとご挨拶を兼ねて、ここにご案内させていただきます。地域の皆さま、医療機関の皆さまに貢献
できるようより⼀層努めてまいります。今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

消化器内科�医師紹介
東�克⼰（あずま�かつみ）先⽣医師名

ご挨拶

資格・所属学会等

⽇本内科学会認定医

⽇本診療情報管理⼠

⽇本消化器病学会専⾨医 近畿⽀部評議員
⽇本消化器内視鏡学会指導医 近畿⽀部評議員

TEL.075-312-7001(代）
FAX.075-311-6771

6/1〜2025/


